
SMLUVNÍ PODMÍNKY PRONÁJMU
PŮJČOVNA ELEKTROKOL BIKE-RENTAL.CZ 

(Michal Páleník, Družstevní 1031/5, 78401, IČ: 68916353, tel.: 722 919 364, dále jen „pronajímatel“)
- Elektrokolo je definováno jako kolo vybavené elektromotorem s maximálním výkonem 250 W, homologované pro provoz na veřejných komunikacích s maximální
rychlostí 25 km/h. Maximální hmotnost jezdce stanovená výrobcem je 120 kg. Jedná se o jízdní kolo, které je poháněno kombinaci lidské síly a elektrické energie.

- Nájemce může být pouze osoba starší 18 let, která je uvedena ve Smlouvě o pronájmu (dále jen "smlouva"), uhradila nájemné a vratnou zálohu a která potvrdila
převzetí elektrokola svým podpisem.

 - Pronajímatel je povinen předat zákazníkovi předmět zápůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

- Rezervace je platná po obdržení potvrzení formou e-mailu/sms od pronajímatele a zaplacení rezervačního poplatku 350kč, který bude následně odečten od nájemného
při převzetí (rezervační poplatek se týká pouze elektrokol).

- Platbu za pronájem lze uhradit v hotovosti nebo platební kartou při převzetí předmětu pronájmu.

- V případě zrušení rezervace nejpozději do 48h před začátkem zápůjčky bude vrácen rezervační poplatek, v opačném případě nárok na vrácení poplatku zaniká.

- Při zapůjčením elektrokola je nutné složit vratnou zálohu 3.000kč, která slouží jako záruka pro případné opravy poškození kola způsobené nájemcem. V případě, že
vzniklé škody přesáhnou hodnotu zálohy, je nájemce povinen uhradit rozdíl ceny neprodleně pronajímateli.

- Vratná záloha je splatná ihned po podpisu smlouvy a to pouze v hotovosti.

- Před zaplacením vratné zálohy je nájemce povinen prověřit technický stav elektrokola.

- Zapůjčení elektrokola je možné pouze po předložení platného občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti uvedeného ve smlouvě.

- Pronajímatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s osobou, která jeví známky požití alkoholických nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek a nebo je u
ní důvodná obava, že by při jízdě na předmětu nájmu mohla způsobit škodu na zdraví či majetku sobě nebo třetím osobám, či ohrozit bezpečnost a plynulost silničního
provozu.

- Pronajímatel je oprávněn požadovat vrácení předmětu i před skončením doby zapůjčení, která byla stanovena zápůjční smlouvou, pokud:
  a)  zákazník předmět zápůjčky neužívá řádně dle smluvních podmínek
  b) užívá ho v rozporu s účelem stanoveným ve smluvních podmínkách

- Při předčasném vrácení předmětu pronájmu (např. při náhlé změně počasí nebo z vlastního rozhodnutí nájemce) nemá nájemce nárok na vrácení nájemného ani jeho
části.

- Nájemce je povinen řádně užívat zapůjčený předmět pronájmu a chránit ho před poškozením, ztrátou nebo zničením. Zákazník nese plnou odpovědnost za veškeré
škody na předmětu pronájmu nebo jeho příslušenství způsobené jeho nedbalostí. 

- Nájemce nesmí přenechat předmět pronájmu k užívání jiné osobě. V případě porušení této podmínky zodpovídá za veškeré škody tak, jako by je způsobil sám.
Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré způsobené škody dle doporučených maloobchodních cen. 

- Nájemce je oprávněn pronajmout si na základě jedné smlouvy více kusů movitých věcí s tím, že jejich uživatelem bude následně třetí osoba v rodinném či
příbuzenském vztahu k nájemci.

- Nájemce je povinen vrátit elektrokolo a příslušenství v čistém stavu. V případě nedodržení této povinnosti si pronajímatel vyhrazuje právo na odečtení částky 200kč za
vyčištění elektrokola.

- V případě, že nájemce vrátí předmět pronájmu později, než bylo sjednáno, zavazuje uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou započatou hodinu
prodlení, pokud není dohodnuto jinak. V případě, že nájemce předmět nájmu nevrátí, zavazuje se uhradit pronajímateli doporučenou maloobchodní cenu předmětu
nájmu, která je uvedena v oficiálním ceníku výrobce, v opačném případě bude podáno ze strany pronajímatele trestní oznámení pro podezření ze spáchání trestného
činu.

- Po podpisu smlouvy přebírá nájemce plnou odpovědnost za předmět nájmu až do okamžiku jeho vrácení pronajímateli.

- Jízda na elektrokole je na vlastní nebezpečí nájemce, pronajímatel nenese odpovědnost za škody způsobené nájemcem ani za škody na majetku třetích osob.

- Nájemce je povinen seznámit se s obsluhou elektrokola a základní údržbou, včetně nabíjení baterie, parkování a transportu.

- Jakýkoliv zásah do konstrukce elektrokola není povolen

- Předmět nájmu není určen k tažení přídavných vozíků a není konstruován pro jízdu osob mladších 15 let.

- Nájemce smí jezdit s elektrokolem pouze po komunikacích a cestách určených pro cyklisty nebo jiných vhodných pevných površích.

-  Nájemce si může libovolně nastavit výšku sedla elektrokola, avšak je důležité, aby dodržel minimální zasunutí sedlové trubky do rámu, které je označeno ryskou na
sedlové trubce, což pomáhá zajišťovat stabilitu a bezpečnost během jízdy.

- V případě poškození, odcizení nebo ztráty elektrokola je nájemce povinen tuto událost ihned nahlásit pronajímateli a Policii ČR.

- Při ztrátě nebo odcizení předmětu nájmu, hradí nájemce plnou cenu uvedenou ve smlouvě.

- Pronajímatel má právo použít vratnou zálohu na úhradu škod způsobených nájemcem nebo na pokrytí pohledávek vůči němu.

 - Nájemce potvrzuje svým podpisem, že byl řádně seznámen s bezpečným užíváním předmětu nájmu, že mu byly zodpovězeny všechny otázky a že chápe svou
odpovědnost za dodržování obecných bezpečnostních předpisů a pravidel silničního provozu.

- Nájemce souhlasí se zpracováním svých osobních údajů v souladu s GDPR a s poskytnutím kopie osobních dokladů, která mu bude vrácena po skončení zápůjčky.

 - Smluvní podmínky pronájmu jsou nedílnou součástí každé smlouvy a nájemce se svým podpisem ve smlouvě zavazuje je plnit v plném rozsahu.

 - Smlouva je vyhotovena vždy ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu
smluvními stranami.

 Nájemce:                                                            V Litovli dne:
 Jsem plně seznámen(a) a akceptuji smluvní podmínky pronájmu


	Snímek 1

